Проект

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________

№  __

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 13.11.2015 № 136 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ И УЧЕТА ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРОФЕЛЬДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
В соответствии с   законом ЕАО от 25.06.2014 № 534-ОЗ «О порядке осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Еврейской автономной области полномочий по содержанию, охране и использованию зеленого фонда на территории населенных пунктов», Уставом Бирофельдского сельского поселения администрация сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок утвержденный постановлением администрации сельского от 13.11.2015 № 136 «Об утверждении Порядка проведения инвентаризации и учета зеленых насаждений на территории населенных пунктов муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение».

1.1.Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» Порядка изложить в новой редакции:

«1.3. установления границ озелененной территории и их документального закрепления; получения достоверных данных по количеству зеленых насаждений, их состоянию;  установления видового состава деревьев и кустарников с определением количества, категории и типа насаждений, возраста растений, диаметра (для деревьев), состояния, а также площадей газонных покрытий и цветников; своевременной регистрации происшедших изменений;  определения землепользователей территорий и установления ответственных юридических и физических лиц за их сохранность и состояние;  установления наличия и принадлежности стационарных инженерно-архитектурных сооружений и оборудования озелененных природных территорий (фонтаны, памятники, скульптуры и т.п.); регламентирования работ по содержанию зеленых насаждений, их капитальному ремонту и реконструкции; организации рационального использования территорий населенных пунктов.»

1.2.Пункт 2.1 раздела 2 «Порядок и сроки проведения инвентаризации зеленых насаждений» Порядка изложить в новой редакции:

«2.1. Инвентаризация зеленых насаждений проводится не реже 1 раза в 5 лет. Помимо плановой инвентаризации по решению администрации сельского поселения при необходимости может проводиться оперативный осмотр (в результате чрезвычайных обстоятельств - после ливней, сильных ветров, снегопадов и др.).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 разряда, землеустроителя Пискунову С.Г.

3. Настоящее постановление опубликовать в « Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

сельского
поселения                                                                        М.Ю.Ворон
информационный бюллетень Бирофельдского сельского поселения от 29.01.2016 № 3